
 
 

UCHWAŁA NR IV/23/2024  
RADY GMINY BISZCZA 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Biszcza 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609, ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338) Rada Gminy Biszcza uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Biszcza oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, a także warunki zwolnienia od ponoszenia opłat. 

§ 2. Pobyt w żłobku prowadzonym przez Gminę  Biszcza jest odpłatny i składa się z: 

1) opłaty za pobyt, 

2) opłaty za wyżywienie, 

3) dodatkowej opłaty za godziny opieki wykraczającej poza 10 godzin dziennego pobytu dziecka w żłobku. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 pkt 1 obejmuje opłatę za częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka 
i wynosi miesięcznie 20% obowiązującego minimalnego wynagrodzenia o pracę. 

§ 4. 1. Maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, o której mowa w § 2 pkt 2 ustala się w formie 
dziennej stawki żywieniowej w kwocie 15,00 zł. 

2. Wysokość stawki określonej w ust. 1 ulega waloryzacji w każdym roku kalendarzowym w oparciu 
o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen i usług konsumpcyjnych, ogłaszany w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, począwszy od stycznia 2025 roku. 

§ 5. Dodatkowa opłata, o której mowa w § 2 pkt 3 wynosi 1 % obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę za każdą dodatkową godzinę opieki wykraczającą poza 10 godzin dziennego pobytu 
dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Biszcza. 

§ 6. Rodzice lub opiekunowie prawni dzieci przebywających w żłobku prowadzonym przez Gminę Biszcza, 
mogą ubiegać się o: 

1) zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 pkt 1, w przypadku gdy dochód na osobę  w rodzinie  
w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej wynosi do 30% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, 

2) obniżenie o 50% opłaty, o której mowa w § 2 pkt 1, w przypadku gdy dochód na osobę w rodzinie 
w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej wynosi od  30% do 50 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biszcza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 4059



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biszcza 

 
 

Arkadiusz Kuliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4059


	UCHWAŁA NR IV/23/2024  RADY GMINY BISZCZA z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-08-06T12:10:39+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




